

انتخابات، گتمان موفقیت‌های اقتصادی دولتهای دیگر و ثبت آن به نام خود

ادامه از صفحه

بی شک دولتهای نهم و دهم و سیزدهم که در اختیار اصولگرایان بوده است در مقایسه با دولتهای دیگر به ویژه دولتهای آقای خاتمی و آقای هاشمی و حتی دولت نخست آقای روحانی، موفقیت‌های محدودی را در اصلاح امور تحریم‌ها با خروج آمریکا از برجام بود، زیرا برجام وضعیت بسیار خوبی را فراهم کرده بود که تداوم آن می‌توانست آینده خوبی را رقم بزند). بیشتر متغیرها نشان می‌دهند که در دولت سیزدهم، وضعیت اقتصادی بهتر نشده است. به ویژه در مقایسه با دولت موفقی چون دولت خاتمی که بیشترین رشد اقتصادی، بیشترین افزایش قدرت خرید مردم، بیشترین ایجاد اشتغال، بیشترین رشد سرمایه‌گذاری و کمترین تورم را داشته است.

آقای قاضی زاده در مناظره جمعه گفت من در مناظره بعدی عملکرد دولت خاتمی را با دولتهای خودمان مقایسه میکنم، ولی ظاهراً پس از مقایسه آمار و ارقام و واقعیت‌های رخ داده پیش از مناظره بعدی، متوجه شدند که این مقایسه تنها نشان خواهد داد که عملکرد دولت آقای خاتمی موفقتر از همه عملکردهای آنها بوده است. از اینرو این نامزدها به جای مقایسه عملکرد دولتهای خود (یعنی دولتهای نهم و دهم و سیزدهم) با دولت آقای خاتمی، به فرافکنی و حتی ثبت موفقیت‌های دولتهای دیگر به نام خودشان و شکست‌های دولتهای خودشان به نام دولتهای دیگر پرداختند.

یکی از نتایج مهم عملکرد دولت اصولگرایی دهم (۱۳۸۸-۱۳۹۲) بردن پرونده هسته‌های ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد و ایجاد تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران بود و این دولت تلاش برای ممانعت از رفتن پرونده ایران به شورای امنیت نکرد و موجب تصویب تحریم‌های گسترده در صادرات نفت، گاز، مبادلات مالی، کشتیرانی، بیمه و بسیاری از فعالیت‌های اقتصادی ایران از سوی شورای امنیت سازمان ملل شد. به گونه‌ای که اجرای این تحریم‌ها از سوی همه کشورها الزامی بود. این تحریم‌ها از زمان همان دولت دهم آثار منفی بسیاری را بر اقتصاد کشور تحمیل کرد، از جمله تأیید آن در همان دولت، افزایش نرخ ارز به نزدیک ۳ برابر در چند ماه، افزایش نرخ تورم از ۱۲ درصد پیش از تحریم، ۳۴ درصد در دو سال نخست تحریم، کاهش سرمایه‌گذاری، منفی شدن رشد اقتصادی و بسیاری از مشکلات دیگر بود که دولت یازدهم (روحانی) وارث آنها از دولت پیش از خود شد و در ۴ سال نخست خود روند بسیاری از این متغیرها را بهبود بخشید. ولی پس از خروج آمریکا از برجام و تحریم مجدد در سال ۱۳۹۷ متغیرها برای دو سال به شدت منفی شدند. با این وجود باز هم در دولت روحانی با روی کار آمدن دولت یابند و برخی اقدامات مشترک ایران با برخی شرکای خود، از اواخر سال ۱۳۹۶، رشد صادرات نفت به سرعت بالاترفت و در پایان دولت به بیش از ۳ برابر رسید و در همین دوره برخی متغیرهای دیگر نیز بهبود نسبی یافت و روند بهبود آغاز شد.

با وجود این واقعیتها که در مراجع رسمی دولت سیزدهم ثبت و منتشر شده است، ولی این نامزدها تمام مشکلات تحریم، مانند افزایش نرخ ارز، افزایش تورم، کاهش صادرات نفت، کاهش درآمد‌های ارزی را که از دو سال پیش از دولت روحانی و در زمان خودشان آغاز شد، به دولت موفقی‌ترین نسبت میدهند. همچنین افزایش فروش نفت از سال ۱۳۹۹ را کتمان میکنند و افزایش آن را به زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم نسبت میدهند.

به نظر میرسد ۳ علت اساسی برای این فرافکنی و گتمان واقعیتها وجود دارد.

- موفقیت معناداری برای خود ندارند و نمیتوانند خود را اثبات کنند و تلاش میکنند برای خود موفقیت بتراشند.
- اشکال و ایرادی از عملکرد نامزد رقیب خود ندارند و سعی میکنند اشکال‌های غیر واقعی برای او بتراشند و اشکال‌هایی را که به او ربط ندارد به او نسبت بدهند.
- قصد دارند مردم و شنوندگان را از شناخت و درک واقعیتها منحرف کنند و مردم را درجهل نگهدارند. زیرا آنان در جهل مردم بهتر به مقاصد خود میرسند.

بیراه‌های که برای تصاحب قدرت در پیش گرفته‌اند.

به گزارش ایسنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به انتخابات بسیار مهم روز جمعه، مشارکت حداکثری مردم و انتخاب اصلاح را موجب سرفرازی ملت و جمهوری اسلامی برشمردند و با تبیین ویژگی‌های نامزد اصلاح، آحاد ملت را به حضور در پای صندوق‌های رأی فراخواندند و تأکید کردند: هرکس به ایران قوی و سرفراز علاقمند است و هرکس معتقد به حمایت از نظام است، در انتخابات مشارکت کند.

همه ملت ایران و مسلمانان جهان، برگزارای جشن‌های مردمی عید شریف غدیر در معابر عمومی را ابتکاری بسیار خوب خواندند و مایوس شدن کافران از شکست دادن اسلام را تعبیر بسیار برجسته قرآن در موضوع عید غدیر و اعلام خلافت و ولایت امیرمومنان(ع) برشمردند.

ایشان تداوم حاکمیت سیاسی اسلام در پرتو فرمان پروردگار مبنی بر ابلاغ جانشینی و امامت امیرمومنان از زبان مبارک پیامبر(ص) را علت ناامیدی کفار دانستند و افزودند: تداوم حاکمیت و سیاست اسلامی که در امامت جله‌وگر است، استمرار روح اسلام است.

رهبر انقلاب، مقام امامت را از مهمترین شئون انبیای الهی و بالاتر از مقام رسالت خواندند و افزودند: در رسالت، پیامبران، فرامین الهی را برای مردم بیان می‌کنند اما در شأن امامت، پیامبر فرامین الهی را در دل و اندیشه و عمل و کارکرد مردم جاری می‌سازد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای استمرار حاکمیت اسلامی در پرتوی امامت و ولایت را باعث تداوم الگوی زیست اسلامی برشمردند و گفتند: هدف از تلاش و مبارزات ۲۵۰ ساله ائمه که برخی بزرگان شیعه نیز بعدها دنبال کردند و در عصر حاضر با مجاهدت‌های امام راحل و ملت ایران ادامه یافت، حاکمیت اسلام بود که منجر به گسترش زیست اسلامی در جامعه می‌شود.

ایشان در تبیین خطوط اصلی الگوی زیست اسلامی به «عدالت» ، «اشداء علی الکفار»، «رحماء بینهم»، «درک رنج و سختی مردم از جانب حاکم جامعه» و «همراهی و اطاعت و کمک مردم به حاکمیت اسلامی» اشاره کردند و افزودند: غدیر زمینه‌ساز تحقق این خطوط تعالی‌بخش زیست اسلامی است و با این نگاه می‌تواند مایه وحدت همه فرق اسلامی باشد و نباید آن را نقطه اختلاف شیعه و سنی قرار داد.

رهبر انقلاب اسلامی در بخش دوم سخنان‌شان، در تبیین فضائل مولای متقیان، تأکید کردند: چشم خرد و افکار عمیق انسان نیز قادر به درک جلال معنوی و رتبه عرشی مولای(ع) نیست و حداکثر قادر است تصویری کلی را در ذهن خود ترسیم کند اما می‌توان با رجوع به نهج‌البلاغه که از نعمات بزرگ الهی است و اختصاص به شیعیان هم ندارد، مبنای معیار و روش‌ها را از امیرمومنان فراگرفت و با فضائل او آشنا شد.

ایشان همه فضائل حضرت علی(ع) را در اوچ خواندند و با استناد به نهج‌البلاغه افزودند: «یقین غاری بودن از ذره‌ای یاس و شک و تردید»، «حساس بودن به تک تک آحاد مردم با هر دین نبی‌ن»، «عدالت غیر قابل توصیف»، «قریب از دشمن‌های ظاهری دشمن را نخوردن و هوشیاری کامل در مقابل او» را از فضیلت‌های بسیار برجسته امام علی بن ابی‌طالب(ع) برشمردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین اعتقاد عمیق به مردمی بودن حکومت و حقوق متقابل مردم و حاکم را از بن‌فصل‌های مهمی خواندند و افزودند: مردمی بودن کامل نظام اسلامی را از مولای خود و آیات قرآنی آموخته‌ایم اما برخی‌ها به غلط می‌گویند جمهوری اسلامی، انتخابات، دموکراسی و مردم‌سالاری را از غربی‌ها یادگرفته است.

ایشان، اهمیت دادن به حرف‌ها و مشورت‌های مردم آنهم در حالیکه علم و حکمت امام علی(ع) به مخزن الهی متصل بوده است و تأکید بر حضور و تأثیر فرقدرد مردم –حتی ضعیف‌ترین آنها- در سرنوشت جامعه و کشور را دو فضیلت دیگر امام علی(ع) دانستند و افزودند: نهج‌البلاغه معدن کشف و درک ابعاد بسیار گوناگون شخصیت شیعیان است و شایسته است که آحاد مردم به‌خصوص جوانان نهج‌البلاغه بخوانند و با آن انس بگیرند و از آن درس‌های بی‌نظیر بیاموزند.

رهبر انقلاب در بخش بعدی سخنان‌شان به انتخابات بیسار مهم ریاست جمهوری پرداختند و گفتند: سه روز دیگر ملت ایران در مقابل آزمون مهم انتخابات قرار دارد که اهمیت آن بیش از همیشه است.

ایشان، برگزاری انتخابات، ۴۰ روز پس از فقدان و تشییع میلیونی رئیس‌جمهور خوب، محبوب،

و رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از اقشار مختلف مردم در عید سعید غدیر تبیین کردند

ایران قوی و سرفراز با مشارکت حداکثری

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در عید سعید غدیر در دیدار هزاران نفر از هموطنان، واقعه غدیر را زمینه‌ساز استمرار حاکمیت اسلامی و تداوم الگوی زیست اسلامی برشمردند و با اشاره به برخی فضائل امیرمومنان(ع)، تأکید کردند: مردمی بودن نظام اسلامی و اعتقاد به تأثیر حضور فرقدرد مردم در سرنوشت کشور را از مولای خود آموخته‌ایم.



بنابر این هر

کس علاقه‌مند

به ایران قوی

است باید در

انتخابات شرکت

کند و هر کس

معتقد به لزوم

حمایت از

نظام جمهوری

اسلامی است،

باید در این

زمینه اهتمام

مضاعف داشته

باشد

ابهام درباره انتخاب وزیر زن

ادامه از صفحه یک

هرکدام از نامزدها نظرات خود را طبق معمول با چاشنی شعار برای جمع کردن آرای بانوان بیان داشتند؛ بعضی از نامزدها، بخش عمده از موفقیت‌های بانوان را منصوب به خودشان برشمردند ولی در طول اظهار نظرها نامزدها، یک نکته اساسی مغفول ماند و آن نکته، برگزیدن یک یا چند خانم به عنوان وزیر بود تا در راس وزارتخانه‌های قرار گیرد. غیرممکن است چنین مسئله به این مهمی به ذهن نامزدها خطور نکرده باشد ولی ترجیح دادند سکوت اختیار کنند و از کنارش عبور کنند و اظهارنظری نکنند، اگر بعضی از نامزدها، اراده‌ای برای تعیین وزیر زن داشته باشند چون می‌دانند با مخالفت‌هایی از سوی بعضی مراکز سنتی روبرو خواهند شد و از آنجایی که حال و حوصله درگیر شدن با چنین مرکزی را ندارند بهتر می‌دانند اصلاً مطرح نشود و به آن نپردازند. در منزلت زن حرف زیاد هستند ولی حرفی که ممکن است هزینه داشته باشد نزنند.

در قبل انقلاب فقط یک زن وزیر آموزش و پرورش شد در بعد انقلاب هم تا کنون یک خانم مسئولیت وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی را در زمان ریاست جمهوری آقای احمدی نژاد بر عهده گرفت؛ اگر چه توسط احمدی نژاد عزل شد. شبندها حاکی از آن است احمدی نژاد تصمیم داشت سه وزیر خانم را وارد هیات دولت کند که بعد از مخالفت‌هایی که صورت گرفت به یک وزیر بسنده کرد. واقعیت این که، در بین خانم‌های تحصیلکرده و با تجربه و متعهد به خدمت به جامعه، افراد مدیر و مدیر و کاربلدی هستند که اگر سرآمد مردها نباشند و بر مردها برتری نداشته باشند حداقل در حد بسیاری از مردان که پست‌های وزارت را تصاحب می‌کنند هستند. نباید از حضور زنان لایق در هیات دولت غافل بود. تأکید بر حضور زنان به عنوان زینت المجالس نیست هر شخصی با هر جنسیتی چه مرد و چه زن به عنوان زینت المجالس به هر مجموعه‌ای آسیب فراوان می‌رساند. استفاده از زنان لایق در مدیریت کلان کشور می‌تواند برای همکاری و همبستگی ملی در توسعه کشور و سازندگی موثر باشد و یک گام در ارج نهادن به زنان است که نیمی از پیکره جامعه را تشکیل می‌دهند و در بعضی سال‌ها آمار موفقیت آنان در مراکز علمی بیشتر از آقایان است.

خبر

پزشکیان بیانیه داد

هموطنان عزیز، من مسعود پزشکیان، کاندیدای ریاست جمهوری ایران، باور دارم که حقوق شهروندی همه افراد برابر است. باور دارم که افراد دارای معلولیت طی سال‌های گذشته از جایگاه و منزلت واقعی برای برخورداری از حقوق خود برخوردار نبود اند. باور دارم که محدودیت آن‌ها منجر به محرومیت‌شان از بسیاری از مواهب زندگی گشته است، من می‌دانم که آن‌ها بخش ارزشمندی از جامعه هستند که کم توجهی به آنان منجر به تضییع حقوقشان شده است. در تلاش خواهیم بود تا عدالت، حق و برابری فرصت‌ها برای این قشر شایسته برخوردار از حقوق محقق شود. باور دارم همهٔ افراد جامعه باید از شاخص‌های عمومی رفاه بهره‌مند شوند. افراد دارای معلولیت با تبعیض‌های آشکار و پنهانی مواجه هستند و به سطح عمومی شاخص‌های رفاه نظیر «درآمد» و "شغل" نیز نمی‌رسند. هنوز فقدان تحقق اصل دسترس‌پذیری، در برنامه‌های ملی دیده می‌شود و پروژه‌های مناسب‌سازی به صورت برنامه‌های جزیره‌ای، برنامه‌ریزی و اجرا می‌شود. من تعهد می‌دهم که با نگاهی برابر به همه مردم کشوریم بدون تبعیض و بدون تضییع حقوق، نیازهای افراد دارای معلولیت را مورد توجه قرار دهم. این عزیزان شایسته برخورداری از حقوق برابر و فرصت‌های مناسب برای زندگی بهتر هستند. جمهوری اسلامی ایران، با تأکید بر قانون حمایت از حقوق معلولان و کنوانسیون بین‌المللی حقوق افراد دارای معلولیت، خود را موظف به رفع تبعیض، ایجاد فرصت‌های برابر و مشارکت فعال تمامی افراد دارای معلولیت می‌داند.

بر این باورم: عدالت، اصل بنیادین یک جامعه برای پیشرفت و پویایی است. بدون در نظر گرفتن نیازها و توانمندی‌های همه اقشار جامعه، توسعه پایدار و عادلانه ممکن نیست. برای تحقق این هدف، برنامه ما برای آینده ایران بر پایه اصول عدالت، شمولیت و حمایت از تمامی اقشار جامعه استوار است. این برنامه بر تقویت و اجرای قوانین حمایت از حقوق معلولان، بهبود زیرساخت‌ها، ارتقاء سطح آگاهی عمومی و افزایش مشارکت فعال افراد دارای معلولیت در تمامی عرصه‌های اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی متمرکز دارد.

سید محمد خاتمی در پیام ویدئویی از رای به پزشکیان خبر داد

روزنامه‌ای برای شنیدن صدای اکثریت

خدمت به مردم را داشته‌اند حاضر نشدند به عنوان نامزد در عرصه انتخابات حاضر شوند و شایستگی هم که حضور یافته‌اند، به ناحق از اینکه در معرض رأی مردم قرار بگیرند ناکام مانده‌د.

ولی جای خوشوقتی است که بخش اصلاح طلب و تحول خواه جامعه دست کم یک نامزد در عرصه دارد و می‌تواند امیدوار باشد که بخش‌های مهمی از جامعه که از فقر و فساد و ناامنی و تحقیر شدگی رنج می‌برند و روزبه‌روز ناراضی‌تر می‌شوند، دست کم بخشی از خواسته‌های نادیده‌انگاشته شده و حقوق پایمال شده خود را و حتی آرمانهای خود را در مواضع و شخصیت ایشان ببینند و دریابند که می‌توان آرمانخواه بود و به ارزش‌ها پای‌بندی داشت بدون اینکه ارزش‌ها را وسیله توجیه و تحمیل روش‌ها و اموری کرد که ضد ارزش‌ها و آرمان‌ها و بر خلاف مصالح ملی هستند. راستگویی، پاکدستی، باکدامنی و پای بندی جناب دکتر پزشکیان به آرمانهای انقلاب قابل تردید نیست، و اجازه می‌خواهد که چند ویژگی را به این خصوصیت‌ها اضافه کنم.

- مردم‌خواهی، مردم‌داری و مردمی بودن با پرهیز از مردم فریبی
- عدالت خواهی که دامنه‌ای فراتر از عرصه اقتصاد است
- فداست ستیزی
- باور به شایسته سالاری و عزم باز کردن میدان برای فرزندان آگاه و شایسته ملت

جناب دکتر پزشکیان می‌تواند در دل اکثریت ناراضی از وضعیت موجود، امید ایجاد کند. البته مردم می‌دانند و باید بدانند که مشکلات که روزبه‌روز بیشتر و متراکتر می‌شود به سادگی و زودی قابل رفع و حل نیست، ولی آمدن و آوردن رویکردی به صحنه که درد مردم را دارد و عزم آن را دارد که با کمک خود مردم و فرزندان شایسته مردم